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Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& nenit 226 t& Statutit t& Universitetit ‘Ukshin Hoti’ Prizren,
sipas referencés nr. 04-V-621, daté 30 maj 2013, Késhilli Drejtues, duke vendosur né lidhje me
miratimin e Rregullores pér organizimin e brendshém t& shérbimeve t& Universitetin “Ukshin
Hoti”, né mbledhjen e mbajtur me daté 20.04.2018, mori kété:

VENDIM

I. Miratohet Rregullorja pér organizimin e brendshém t& shérbimeve t& Universitetin “Ukshin
Hoti”.

II. Pjesé pérbérése e kétij vendimi do t& jeté edhe Rregullorja e sipérshénuar.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Duke pasur parasysh domosdoshméring pér hartimin e njé rregullore e cila pércakton organizmin
e brendshém t& shérbimeve t& Universitetit “Ukshin Hoti”. Prandaj mbi kété bazé, Késhilli
Drejtues i Universitetit “Ukshin Hoti” vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

1. Késhillit Drejtues,

2. Menaxhmentit,

3. Sekretarit t& Pérgjithshém,

4. Shérbimit té Financave, Personelit dhe
5. Arkivit.
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Késhilli Drejtues i Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren, mbéshtetur né dispozitat
ligjore t& nenit 226, & Statutit nr. 04-V-621 t& datés 30.05.2013, Organogramin e Universitetit
t¢ miratuar nga Késhilli Drejtues nr. 01-366 t& datés 22.11.2016; Ligjin pér Shérbyesit Civilé t€
Republikés sé Kosovés nr. 03/L-149 dhe dispozitave ligjore qé derivojné nga ky ligj
(Rregullorja pér Klasifikimin e Vendeve t¢ Punés né Shérbimin Civil nr. 05/2012 si dhe
Katalogu i MAP-it dhe Vendimi i Qeverisé nr. 05.12.2015) miratoi kété:

RREGULLORE PER ORGANIZIMIN E BRENDSHIEEM Ti SHERBIMEVE TE
UNIVERSITETIT

KAPITULLI I

Neni 1

Qéllimi
Mg kété rregullore pércaktohet organizimi i brendshém i shérbimeve t€ Universitetit “Ukshin
Hoti” n& Prizren (mé tutje: Universiteti).

Neni 2
Fushéveprimi
1. Kjo Rregullore zbatohet nga té gjitha strukturat organizative brenda Universitetit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Universitetit pércaktohen me Ligjin pér Arsimin e Lart¢ dhe
Statutin e Universitetit, si dhe legjislacionit pérkatés né fuqi.
3. Kjo Rregullore, mundéson organizimin e punés, aplikimin e akteve ligjore dhe nénligjore si
dhe akteve té brendshme t&€ Universitetit.

Neni 3
Struktura organizative e Universitetit

- Késhilli Drejtues i Universitetit,
- Rektori,

- Senati,

- Njésité Akademike.

3.1.  Keshilli Drejtues &sht€¢ organi kryesor menaxhues i Universitetit, detyrat dhe
pérgjegjésité e Késhillit Drejtues jané (& specifikuara né Statutin e Universitetit “Ukshin Hoti”.
Késhilli Drejtues i Universitetit i ka gjithsej 7 anétar, 3 anétar t€ zgjedhur nga Ministria e
Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé dhe 4 anétaré t& cilét zgjidhen nga Senati i Universitetit.

Anétar t& Késhillit Drejtues pa té drejté vote jané edhe Rektori dhe Sekretari 1 Pérgjithshém.
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Funksionimi dhe puna e Késhillit Drejtues jané t€ rregulluara me dispozita ligjore dhe
nénligjore né fuqi. Organizimi i takimeve dhe punés s¢ Késhillit Drejtues béhet nga Zyrtari
Ligjor LI/060 -9 -DU+2.

3.2. Zyra e Rektorit té Universitetit pérbéhet nga:
1.1. Rektori,
1.2. Prorektorét,
1.3. Personeli mbéshtetés.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Rektorit dhe prorektoréve pércaktohen me Statutin e Universitetit si
dhe me legjislacionin tjetér né fuqi.
Personeli mbéshtetés né Zyrén e Rektorit pérbéhet nga:

Késhilltari i Rektorit (1 késhilltar),

Késhilltari i Rektorit caktohet nga vet rektori sipas preferencés sé tij nga stafi i brendshém i
Universitetit ose nga jashté. Késhilltari (i jashtém) i rektorit i nénshtrohet procedurave t€
rekrutimit pér shérbyesit civil jo t€ karrierés.

Késhilltari i Rektorit nése vjen nga stafi i brendshém kompensohet né emér t€ shtesés
funksionale sipas rregullores pér t& ardhura personale, ose kur rekrutohet nga jashté
kompensohet me pagé ekuivalente si t€ zyrtarit t& lart€ profesional (profesional 3, grada 8).

Zyrtari/ja Administrativ.

Zyrtari Administrativ éshté staf mbéshtetés i Rektorit, kryen punét profesionale € Rektorit dhe
Senatit, éshté shérbyes civil i karrierés, epror administrativ i Zyrtarit Administrativ €shté
pérgjegjési i zyrés ligjore.

Vozitési (1 vozités)

Vozitési hyné né stafin mbéshtetés té rektorit, nuk éshté shérbyes civil. T€ drejtat dhe detyrat e
tij si dhe marrédhénia e tij e punés rregullohen sipas dispozitave t€ ligjit t€ punés. Epror
administrativ i vozitésit t& Rektorit éshté Sekretari i Pérgjithshém.

3.3. Detyrat dhe kompetencat e Senatit jané té pércaktuara me statutin e Universitetit:
3.4. Organizimi dhe funksionimi i Njésive Akademike &shté i rregulluar me dispozita t€ Statutit
t€ Universitetit.



KAPITULLI 1T

Neni 4
Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém

Struktura Organizative e Administratés sé¢ Universitetit éshté si vijon:

Sekretari i Pérgjithshém &ésht¢ Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA) 1 Universitetit, me
kompetenca t& plota sipas Statutit, i cili me qéllim t€ kryerjes sé punéve dhe detyrave t€ punés
né ményré efikase dhe profesionale mbéshtetet nga Drejtorét, Udhéheqésit e Zyrave dhe
Sekretarét e Njésive Akademike.

Numri i pozitave t€ larta drejtuese né administratén e universitetit éshté njé (1).

Sekretari i Pérgjithshém dhe personeli mbéshtetés:

Sekretari | Pérgjithshém (SP/020 - 2 - DU + 8, 5U)1.
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Diplomé universitare apo t€ avancuar, Fakulteti
Juridik, 8 vjet pérvojé pune profesionale, pérfshiré 5 vjet né nivel drejtues.

Zvrtari certifikues (BF/160 -8 - DU + 3).
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Diplome universitare, fakulteti ekonomik,biznes apo té
ngjashme 3 vjet pérvojé né fushén e financave.

Asistenti/ia Administrative (AD/200 — 12 - SHM + 3)

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Arsimim i mesém, trajnim pérkatés dhe sé paku tre (3)
vjet pérvojé pune né fushén pérkatése teknike ose administrative.

Neni 5
Pozitat drejtuese né administratén e universitetit

-Zyrae Auditorit”.

- Drejtorét e Zyrave.

- Udhéheqgésit e divizioneve, zyrave dhe sektoréve.

- Sekretarét e Njésive Akademike.

Numri i pozitave drejtuese né administratén e universitetit €shté trembédhjeté (13), pérjashtuar
Sekretarét e Njésive Akademike. Numri i Sekretaréve té Njésive Akademike varion varésisht
nga numri i veté njésive akademike 1 cili aktualisht &shté (6).

" Katalogu i Vendeve t& _Punés i miratuar me vendim 1¢ Qeverisé nr.05/12 (nr. ref. 1285),

2 pér organizimin e Zyrés sé Auditimit, né pérputhje me Organogramin dhe kété rregullore, funksionalizimin dhe
pavarésimin e késaj zyre né kuptim ¢ ofrimit té shérbimeve né ménvré té pavarur, kérkohet aprovim nga ministrité
e linjés pérkarésisht rishikimi i infrastrukturés ligjore gé e rregullon kété céshtje dhe koordinim me MASHT-in.
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Udhéheqés i Auditimit t¢ Brendshém AU/010 6DU+5
Drejtorét e zyrave dhe Menaxheri i Personelit
Drejtor i Zyrés pér Buxhet dhe Financa ST/780 4DU+7,4U
Drejtor i Zyrés pér Teknologji Informative TIK/620 4DU+7,4U
Drejtor i Zyrés pér Céshtje Akademike AR/1120 4/DU + 7, 40
Menaxher i Personelit PE/010 6 DU+ 5
Udhéhegésit e divizioneve, zyrave dhe sektoréve.
Udhéheqés i Divizionit pér Marrédhénie me Jashté PBS/170 6/ DU+ 5
Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit PR/010 6/DU+5
Udhéheqés i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim AD/500 6 DU+ 5
Udhéheqgés i Zyrés pér Komunikim me Publikun IN/010 6DU+5
Udhéheqés i Divizionit pér Shérbime té Studentéve PBS/200 6DU+5
Udhéhegqés i Sektorit Ligjor L1/040 7\DU + 4
Udhéheqgés i Sektorit té Bibliotekés AR/350 7\DU +4
Udhéheqés i Sektorit té Arkivit AK/190 7DU + 4
Sekretarét e njésive akademike.
Sekretar i Njésisé Akademike / Fakulteti i Ekonomisé AR/930 7/DU + 4
Sekretar i Njésisé Akademike / FSHK AR/930 7DU + 4
Sekretar i Njésisé Akademike / F. Juridikut AR/930 7DU +4
Sekretar i Njésisé Akademike / F. Edukimit AR/930 7/DU + 4
Sekretar i Njésisé Akademike / F. Filologjisé AR/930 7\DU + 4
Sekretar i Njésisé Akademike / FSHIM AR/930 7/DU + 4
Neni 6

Zyra e Auditimit

Qéllimi i pozités: Zhvillon dhe menaxhon zbatimin e planit t€ auditimit t& brendshém pér té
siguruar pérdorim produktiv, ekonomik dhe efikas t€ resurseve ¢ institucionit dhe siguron
zbatimin dhe respektimin e sakt€ t€ gjitha ligjeve, rregullave, politikave dhe udhé&zimeve.

Udhéhegés i Zyrés sé Auditimit t€ Brendshém AU/010 6 DU + 5.
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér: Diplomé universitare, 5 vjet pérvojé pune
profesionale.

Auditor i Brendshém AU/020 8 DU +3.
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér: Diplomé universitare, minimum 3 vjet pérvojé

pune profesionale.



Neni 7
Zyra pér Buxhet dhe Financa

Qéllimi 1 pozités: Hartimi, zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t€ politikave, procedurave dhe
dokumenteve lidhur me buxhetin dhe shpenzimet buxhetore.

Drejtor i Zyrés pér Buxhet dhe Financa BF/3204 DU + 7, 4U 3

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozit€n: Diplomé universitare apo té avancuar né
fushat e ekonomisé, financa, shtaté (7) vjet pérvojé pune profesionale, pérfshirés sé¢ paku 4 vjet
né pozité drejtuese;

Zvrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa BF/200 8 DU + 3
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare né fushat e
ekonomisé, financa, tre (3) vjet pérvojé pune profesionale.

Zyrtar i Larté pér t¢ Hyra dhe Shpenzime BE/660 8 DU + 3
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare né fushat e
ekonomisé, financa, tre (3) vite pérvojé pune profesionale.

Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore BF/230 9 DU + 2
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare né fushat e
ekonomisé, financa, dy (2) vjet pérvojé pune profesionale.

Zyrtar i Pasurisé BF/260 9 DU + 2
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare né fushat e
ekonomisé, financa, dy (2) vjet pérvojé pune profesionale.

Arkétar AD/160 11 BA+4
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare né fushat e
ekonomisé, financa.

Neni 8
Zyra pér Teknologji Informative

Qéllimi i Pozités: Zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit € politikave dhe procedurave standarde
t& punéve Akademiko-Administrative me studenté.”

Drejtor i Zyrés pér Teknologji Informative TIK/6204 DU + 7, 4U
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare apo t€ avancuar né
drejtimin e teknologjisé informative (Shkenca Kompjuterike, Telekomunikacion, Mekatronikg,

¥ Drejtori i Zyrés pér Buxhet dhe Financa njéherit éshié edhe Zyrtari Krvesor Financiar i Institucionit (ZKF) né
sipas ligjit pér Buxhet t¢ Republikés sé Kosovés dhe paraget raporte pér shpenzimin e buxhetit né pérputhje me

dispozitat e nenit 41 dhe 196 té Sratutir t& Universitetit.

Y Numwri i stafit 18 késaj zyre nuk éshté i caktuar paraprakishi, stafi i késaj zyre rritet né proporcion me rritjen e

shérbimeve dhe ndryshimeve teknologjike.
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Elektroniké, Informatiké Ekonomike, Matematiké Kompjuterike, Matematiké-Informatiké dhe
Teknologji-Informatiké)’.

Zyvrtar 1 Larié pér Teknologji Informative TIK/560 8 DU + 3

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare né drejtimin e
teknologjisé informative (Shkenca Kompjuterike, Telekomunikacion, Mekatroniké, Elektroniké,
Informatiké Ekonomike, Matematiké Kompjuterike, Matematiké-Informatiké dhe Teknologji-
Informatiké). S€ paku tre vjet pérvojé pune profesionale.

Administrator i Larté i Tl-sé .

Zyrtar pér Kartela Identifikuese-ID & Diploma TIK/500 10 DU + 0 ose SHL + 2

Gjithashtu Drejtori i Zyrés sé TI éshté epror operativ i zyrtaréve pér teknologji informative té
njésive akademike dhe Zyrtarit pér Mirémbajtjen e Ueb-fages qé éshté né kuadér té Zyrés pér
Informim. 7

Neni 9
Zyra pér Céshtje Akademike

Qéllimi i Pozités: Zyra pér Céshtje Akademike €shté né funksion t€ ngritjes sé cil€sisé, rritjes
s€ performancés sé stafit akademik, krijimit t€¢ standardeve sa mé t€ larta pér shkencé dhe
hulumtime shkencore.

Drejtor i Zyrés pér Céshtje Akademike AR/11204 DU + 7, 4U
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare apo té avancuar né fushat e shkencave
sociale dhe natyrore té profilit mésimor (7) vite pérvojé pune profesionale, pérfshirés sé paku 4

vjet né pozité drejtuese.

Zyrtar i Larté pér Céshtje Akademike AR/11108 DU + 3.

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara pér pozitén: Diplomé universitare apo té avancuar né
fushat e shkencave sociale dhe natyrore té profilit mésimor, tre (3) vjet pérvojé pune
profesionale.

Zyrtar i Larté pér Céshtje Mésimore AR/11008 DU + 3
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare apo té avancuar né fushat e shkencave
sociale dhe natyrore té profilit mésimor, tre (3) vjet pérvojé pune profesionale.

3 Konkursi pér studime master nr. 01-296/2016.

® Pas ndryshimeve (upgrade) 1¢ infrastrukturés sé Tl-sé kéto pozita do té organizohen nga menaxhmenti i larté i
Universitetit me Risistematizimin e zyrés sé TI-sé,

7Der1' né _organizimin_e Zyrés sé IT-sé, né pérputhje me Organogramin_dhe kété rregullore, pérkatésisht
funksionalizimin dhe pavarésimin e késaj zyvre né kuptim té ofrimit té shérbimeve né ménvré té pavarur, zyvra e [T-sé
do t& keté Administrator-Zyrtar t& Larté té 1T-s& né nivel gendror varésisht prej trendit té ndryshimeve teknologjike
né nivelin Shretéror apo Universitar duke ndjekur rrjedhén zhvillimeve dhe ndryshimeve té TI-sé dhe shérbimeve

glegiése.
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Zyrtar i Larté pér Botime AR/11508 DU + 3
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare apo té avancuar né fushat e shkencave

sociale dhe natyrore té profilit mésimor, tre (3) vjet pérvojé pune profesionale.

Zvrtar | Larté pér Shkencé AR/720 8 DU + 3
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare apo té avancuar né fushat e shkencave

sociale dhe natyrore té profilit mésimor, tre (3) vjet pérvojé pune profesionale.

Zyrtar i Larté pér Zhvillim té Kurrikulit dhe ECTS AR/990 8 DU + 3
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare t¢ profilit arsimor, tre (3) vjet pérvojé pune

profesionale.

Zyrtar pér Njohje dhe Barasvieré té Kualifikimeve né Arsimin e Larté AR/390 9 DU + 2
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare té profilit arsimor, tre (3) vjet pérvojé pune

profesionale.

Zyrtar i Larté pér Bibliografi dhe Hulumtim Shkencor AR/11608 DU + 3
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare té profilit arsimor, tre (3) vjet pérvojé pune

profesionale.

Zyrtar i Larté pér Kérkime Shkencore AR/1050 8 DU + 3
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare té profilit arsimor, tre (3) vjet pérvojé pune

profesionale.

Zyrtar Teknik pér Laborator BVP/740 10 DU + 0 ose SHL + 2
Kualifikimi dhe shkathtésit€: Diplomé universitare ose Shkolla e Larté Pedagogjike.

Neni 10
Zyra e Personelit

Qéllimi i Pozités: Sigurimi i zbatimit procedurave ligjore lidhur pér menaxhimin dhe zhvillimin
¢ burimeve njerézore né institucion, zbatimi i politikave shtetérore pér menaxhimin e personelit
akademik, administrativ dhe teknik.

Menaxher i Personelit  PE/OIO  Grada e vendit té punés 6 DU + 5
Kualifikimi dhe Shkathtésité e kérkuara pér két€ pozité: Diplomé universitare né drejtimin e
burime njerézore ose juridik, 5 vjet pérvojé pune profesionale

Zyrtar i Larté pér Politika té Pagave SHC/080 8 DU + 3
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Diplomé universitare, Fakulteti i Ekonomisg,

minimum 3 vjet pérvojé pune profesionale.



Zyrtar i Larté i Personelit PE/020 8 DU + 3
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Diploma universitare né drejtimin e burime njerézore

ose juridik, 3 vjet pérvojé pune.

Neni 11
Zyra pér Marrédhénie me Jashté

Qéllimi i Pozités: Zhvillimi i marrédhénieve me jashté, zbatimi i marréveshjeve t€ Universitetit
“Ukshin Hoti” me universitete dhe institucione t€ tjera, dhe zgjerimi i kétyre marrédhénieve.

Udhéheqgés i Divizionit pér Marrédhénie me Jashté PBS/170 6 DU + 5
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Diplomé universitare, 5 vjet pérvojé pune.

Zvrtar i Larté pér Pérkthime IN/110 8 DU + 3
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Diploma universitare, 3 vjet pérvojé pune.

Zyrtar pér Komunitete dhe Mundési té Barabarta DNJ/040 9 DU + 2
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara: Diploma universitare, 2 vjet pérvojé pune.

Neni 12
Zyra e Prokurimit

Qéllimi i Pozités: Sigurimi i zbatimit procedurave ligjore profesionale té prokurimit dhe
zbatimi efikas dhe efektiv i politikave t& prokurimit.

Udhé¢heqgés i Prokurimit PR/0I0 6 DU + 5
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, Fakulteti Ekonomik ose Fakulteti Juridik, 5 vjet

pérvojé pune.

Zyrtar i Prokurimit 2 PR/0309 DU + 2
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, Fakulteti Ekonomik ose Fakulteti Juridik, 2 vjet

pérvojé pune.

Neni 13
Zyra Ligjore

Qéllimi i Pozités: Pérfagésimi ligjor i Universitetit para organeve té drejiésis€ dhe organeve
tjera, késhillimi profesional i menaxhmentit dhe zyrave t€ universitetit pér ¢éshtje ligjore si dhe
ofrimi i mbéshtetjes profesionale pér stafin e Universitetit.

Udhéheqgés i Sektorit Ligjor LI/040 7 DU + 4
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, Fakulteti Juridik, 4 vjet pérvojé pune (pérparési
provimi i Jurisprudencés).




Zyrtar Ligjor 2 LI/060 9 DU + 2
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, Fakulteti Juridik, 2 vjet pérvojé pune.

Zyrtar Administrativ AD/450 10 DU + 0 ose SHL + 2
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé Universitare.

Neni 14
Zyra e Informimit

Qéllimi i Pozités: Pérgatitja dhe ofrimi i informacionit. Njoftimi me koh& lidhur me ngjarjet
dhe zhvillimet né Universitet, informimi i pérgjithshém pér nevojat e institucionit dhe
prononcimi né emér t& Universitetit.

Udhéhegés pér Komunikim me Publikun IN/010 6 DU + 5.
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 5 vjet pérvojé pune.

Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Medieve IN/030 9 DU + 2.
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 2 vjet pérvojé pune.

Zyrtar i Larté pér Lekturé IN/120 8 DU + 3.
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 3 vjet pérvojé pune.

Zyrtar pér Mirémbajtjen e Ueb Fages TIK/630 9 DU + 2.
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 2 vjet pérvojé pune.

Neni 15
Zyra e Infrastrukturés

Qéllimi i Pozités: Kujdesi pér infrastrukturén e gjithémbarshme &€ Universitetit, hartimi i
planeve lidhur me investimet kapitale, sigurimi i furnizimit t€¢ qéndrueshém né Universitet me
material shpenzues dhe jo vetém pér nevoja té stafit dhe Institucionit.

Udhéhegés i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim AD/500 6 DU + 5
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 5 vjet pérvojé pune.

Zyrtar pér Infrastrukturé dhe Menaxhim té Objekteve IM/170 9 DU + 2.
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 2 vjet pérvoj€ pune.

Zvrtar pér Pranim dhe Lirim PRO/060 9 DU + 2
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 2 vjet pérvojé pune.

Zyrtar i Depos 1 AD/630 10 DU + 0 ose SHL + 2
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare.




Gjithashtu edhe stafi mbéshtetés teknik-administrativ 1 Universitetit g€ nuk &shté né kuadér té
shérbimit civil si: vozitési, shtépiaku, oborrtari apo ndonjé pozité tjetér e ngjashme si dhe stafi i
nénkontraktuar (stafi 1 sigurimit, mirémbajtjes etj.), menaxhohen nga udh&heqési i kétij

divizioni.

Neni 16
Zyra pér Shérbim té Studentéve

Qéllimi i Pozités: Avancimi i shérbimeve pér studenté, pérgatitja dhe mbajtja e evidencave dhe
statistikave t€ ndryshme pér studentét e Universitetit, koordinimi i punéve ndérmjet shérbimit té
studentéve t€ njésive t€ ndryshme akademike dhe nivele t&€ ndryshme té studimeve.

Udhéhegés i Divizionit t¢ Shérbimeve Studentore PBS/200 6 DU + 5
Kualifikimi dhe aftésité: Diplomé universitare, 5 vjet pérvojé pune.

Shefi 1 zyrés &shté epror operativ i gjithé zyrtaréve pér shérbim t€ studentéve népér njési
akademike, 1 raporton Sekretarit t&€ Pérgjithshém.

Neni 17
Zyra pér Biblioteké

Qéllimi i Pozités: Sigurimi i shérbimeve sa mé € mira pér lexuesit e Bibliotekés, avancimi i
shérbimeve, furnizimi i vazhdueshém me tituj t€ rinj, komunikimi dhe bashképunimi me
biblioteka dhe institucione te jashtme si dhe menaxhimi efikas dhe ekonomik i Bibliotekés
Qendrore t& Universitetit.

Udhéhegés i Sektorit té Bibliotekés AR/3507 DU + 4

Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare né 1émin e shkencave shoqgérore, saktésisht
Fakulteti i Bibliotekaris€, Fakulteti i Arkivit, Fakulteti Filozofik ose Fakulteti i Filologjisé. 4
vjet pérvojé pune.

Biblioteka Qendrore Universitare ka Udhéheqésin e Sektorit t€ Bibliotekave (1 pozit¢) dhe
zyrtarét pér Biblioteké (2 pozita) né€ BQU dhe nga njé pér ¢do njési té€ bibliotekés né kuadér t&
Universitetit.

Zyrtar pér Biblioteka 1 AR/550 10 DU + 0 ose SHL + 2
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare.

Késhilli Drejtues duhet t€ hartojé rregullore pér organizimin e punés dhe politikat e menaxhimit
t¢ BQU deri né funksionalizimin e Bibliotekés Qendrore t& Universitetit né pérputhje me
dispozitat e nenit 81 dhe 82 t€ Statutit.
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Neni 18
Zyra pér Arkiv

Qéllimi i Pozités: Klasifikimi i vazhdueshém i dokumentacionit t& krijuar arkivor, zbatimi i

politikave t€ menaxhimit t€ arkivave, ruajtja, menaxhimi dhe mirémbajtja e gjithé fondit
8

arkivor.

Udhéhegés i Sektorit té Arkivit AK/190 7 DU + 4
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare né: Arkivistiké, Administraté, Ekonomik ose
Juridik, 4 vjet pérvojé pune.

Zyrtar pér Arkiv 2 AK/160 9 DU + 2
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare né 1émin e shkencave shoqgérore: Arkivistiké,
Administraté, Ekonomik ose Juridik, 2 vjet pérvojé pune.

Neni 19
Zyrat e Njésive Akademike’

Qéllimi i Pozités: Sekretari i Njésisé Akademike €shté zyrtari kryesor administrativ i Njésisé
Akademike dhe kujdeset pér kryerjen e t€ gjitha punéve administrative brenda njésisé.

Epror operativ i Sekretarit ¢ Njésisé Akademike éshté Dekani 1 Njésis€¢ ndérsa epror
administrativ Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit.

Sekretar i Niésis¢ Akademike AR/930 7 DU + 4
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare Fakulteti Juridik, 4 vjet pérvojé pune.

Zyrtar pér Shérbime Studentore AD/590 10 DU + 0 ose SHL + 2 ( bsc. master dhe dr. ).
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare.

Zyrtar 1 Teknologjisé Informative TIK/530 10 DU + 0 ose SHL + 2
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare.

Zyrtar pér Arkiv 1 AK/150 10 DU + 0 ose SHL + 2
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare.

Asistent Administrativ 3 AD/200 12 SHM + 3
Kualifikimi dhe shkathtésité: Shkollé e mesme dhe 3 vite pérvojé pune.

Zyrtar pér Biblioteka 1 AR/550 10 DU + 0 ose SHL + 2
Kualifikimi dhe shkathtésité: Diplomé universitare.

Pérveg stafit administrativ té njésive akademike té paraparé me két€ rregullore, varésisht nga
nevojat dhe specifikat e njésisé, fakulteti mund t€ plotésohet edhe me punétor shtesé me kérkesé

8 Ligii Nr. 04/L-088 pér Arkivat Shtetérore,_neni 9 paragrafi 2.3,
Y Katalogu i Vendeve t¢_Punés i miratuar me vendim 18 Qeverisé ni.05/12 (nr.ref.307).
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t€ Sekretarit ¢ Njésisé me kusht q& pozita (€ jeté e paraparé me katalogun e miratuar nga MAP
dhe aprovuar nga Sekretari i Pérgjithshém (ZKA) si dhe planifikuar nga Zyra e Personelit.

KAPITULLI I
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 20

20.1. Ne rast t€ konfliktit pér kompetencé, vendos eprori i drejtpérdrejté i pérbashkét. Né qofté
se konflikti €shté ndérmjet stafit t& zyrave dhe njésive € ndryshme atéheré vendos Sekretari i
Pérgjithshém né bashképunim me zyrén e personelit.

20.2. Késhilli Drejtues, Rektori apo Senati i Universitetit, né ¢do kohé, kur t& konsiderojné se
kjo rregullore dhe rregulloret e njésive t& Universitetit, jané né kundérshtim me dispozitat e
akteve mé (€ larta ligjore dhe nénligjore, kané (& drejté qé t& kérkojé ndryshimin dhe plotésimin
e késaj rregullore dhe t& rregulloreve t& njésive akademike apo njésive administrative (&
Universitetit,

20.3. Plotésimi i késaj rregullore me pérshkrim t€ detyrave € punés dhe profilet e kérkuar pér
pozitat pérkatés pér stafin e universitetit béhet nga udhéheqgésit e zyrave né koordinim me
Sekretarin e Pérgjithshém dhe zyrén e personelit.

20.4. Plotésimi i pozitave t€ lira béhet né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, pas
konfirmimit pér disponueshméri t& mjeteve buxhetore dhe aprimivit nga ministrité e linjés.
Ngritja n€ pozit€ né ményré automatike, né bazé & moshés ose ndonjé kriteri tjetér qé nuk

. St 10
bazohen né parimin e merités éshté i ndalur .

20.5. Nese Rektori, dekanét apo personat e tjeré kompetenté, né afat prej 45 ditéve, nuk
veprojné sipas kérkesés sé Késhillit Drejtues, ndaj tyre ngritét procedura disiplinore dhe Késhilli
Drejtues, automatikisht, bén ndryshimin dhe plotésimin e rregullores kontestuese.

20.6. NE zbatim t€ vendimit & qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 05/12, Sekretari i
Pérgjithshém obligohet t& béjé harmonizimin e pozitave aktuale me katalogun e pozitave.

20.7. N& pajtim me dispozitat e nenit 226, & Statutit t¢ Universitetit, né pajtim me dispozitat e
késaj rregulloreje, njésité akademike dhe njésité tjera organizative sipas késaj rregullore, do té
propozojné njé akt nénligjor rreth sistematizimit t& vendeve t& punés dhe pérshkrimit t& detyrave
t€ punés brenda zyrés administrative té njésisé akademike dhe njésive tjera t& cilat do t&
miratohen nga organet pérkatése.

Rregullorja pér avancimin né karrieré té népunésve civilé nr.21/2012
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20.8. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém qé né afat prej 30 ditésh té béjé plotésim ndryshimin e
akt emérimeve t& punés.

20.9. Me hyrjen né fuqi t€ késaj rregulloreje shfuqizohen (& gjitha vendimet pér puné shtesé dhe
ushtrues detyre, (€ njéjtat pozita duhet t¢ mbulohen né pérputhje me kété rregullore dhe
legjislacionin pérkatés né fuqi.

Neni 21
Ndryshimi dhe plotésimit i rregullores

21.1. Ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregulloreje mund t€ béhen né pajtim me dispozitat
ligjore né fuqi, duke zbatuar procedurén e njéjté sikurse me miratimin e saj.

21.2. Ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregulloreje, kur konsiderojné se ka ndryshuar
struktura organizative né Universitet, kur béhet themelimi, zgjerimi apo shuarja e ndonjé njésie
akademike apo njésie administrative, apo kur rritet numri i studenteve, mund ta kérkojné
ndonjéra nga autoritetet kryesore geverisése t€ Universitetit.

Neni 22
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi t€ késaj rregullore, shfugizohen (& gjitha dispozitat e akteve nénligjore, qé
Jan€ né kundérshtim me dispozitat e késaj rregulloreje dhe € rregullores pér organizimin e
brendshém t€ Universitetit.
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